RESULTADO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DISCENTE VOLUNTÁRIA PARA PROGRAMAS E PROJETOS DE EXTENSÃO 2022-

ESCOLA DA SAÚDE

A Escola da Saúde da Universidade Potiguar campus Salgado Filho vem, por meio deste, torna público o resultado da seleção discente para participação

voluntária em ação extensionista executada no âmbito do Programa Institucional de Apoio a Projetos de Extensão, durante o ano de 2022. Conforme previsto

em Edital, a divulgação do resultado considerando-se a pontuação atribuída aos candidatos pelo docente extensionista responsável pelo Projeto durante a

seleção específica. Exibe-se abaixo os convocados e aqueles do cadastro reserva.

LIGA ACADÊMICA DE PESQUISA EM EDUCAÇÃO FÍSICA E SAÚDE - LAPEFS

Carlos Alberto Ribeiro Neto

Ana Paula da silva

Manuela Carvalho Bezerra

Thalita Ferreira de Lima

Diego Miguel Barbosa Caridade

Lívia Kallahan Soares Pequeno

LIGA ACADÊMICA DE FISIOTERAPIA INTENSIVA E CARDIORRESPIRATÓRIA –
LAFIC

1. Ana Beatriz da Costa Soares

2. Mathias Douglas Brito de Lima

3. Mariana Carla da Silva Santos

4. Luana Adelino Soares

5. Deborah de Almeida da Cruz Ferreira

6. Eva Denise Alves Pereira

7. Thays Alessandra Tavares Gonzaga

NÚCLEO DE ESTUDOS, AVALIAÇÃO E INTERVENÇÃO INTERDISCIPLINAR PARA O
DESENVOLVIMENTO INFANTIL NO TEA - LABORATÓRIO DE DESENVOLVIMENTO

INFANTIL (LADIN)

Radymara Leandro Rocha

Sintia soares da silva

Patrícia Morais Sobrinho

Warley Souza de Vasconcelos

Alessandra Maria Alves Ramos

Ágatha Elen do Nascimento Lima

Maria Eduarda Feliciano de Barros

Manuela Yasmine Silva Andrade

Maria Isabel de Macedo Lopes

Emmanuela Lúcia de Queiroz Pimenta

Maria Vilma de Oliveira Rocha

Maria Geonária Trindade

Edriana Azevedo

Beatriz Natany Alves dos Santos Lima

Beatriz Raiara de Queiroz Silva

Camila de Carvalho Tavares

Ingrid Ellen Carvalho da Silva

Juliana de Medeiros Duarte

Maria Eduarda do Nascimento Silva

Michelle Barros de Brito

TÉCIA GARDÊNIA DE SOUSA PINHEIRO

Tereza Thalita de Moura Carvalho

Thayná Ellen Ferreira do Nascimento

Manuela Yasmine Silva Andrade

Maria Isabel de Macedo Lopes

Roseane Maria de Melo

Projeto de Extensão Implantar Sorriso e Reabilitação Protética de
Pacientes Submetidos a Implante Dentário

Andrezza de Aguiar Lima

Gênnissa Medeiros de Araújo

Renata Munay de Morais

Marcos Vinicius Bavuti Sobrinho

Pedro Lucas Carvalho de Oliveira

Pedro Gabriel de Paiva Paulino

Marcella Batista Rocha

Janayna Soares Luciano

Lucas Murelly de Sá Revorêdo

Lucas Felipe Rocha Dias

Vinicius Galvão de figueiredo Barbosa

Pedro Herrinque Santos Freitas

RESTAURANDO SORRISO

Ana Flavia Vidal Pinheiro Lobo Maia

Ana Lívia Nascimento Pantaleão

Caroline Moura Maranhão

Franciung Chagas da Cunha

Giovanna Kathlen Soares Bertuleza

Glenda Cordeiro do Oliveira Lima

Larissa Miranda Araujo

Marcella Batista Rocha

Maria Luana Batista de Lima

Pedro Gabriel de Paiva Paulino

Thalita Malty Santana

Zaira Daniely da Silva

SAÚDE E AUTOCUIDADO DA MULHER

Adriana Laryssa Araujo Pinto

Amanda Nobre Evangelista de Paiva

Ana Cláudia Gomes da Silva Zingarelli

Danielly Muniz de Oliveira

Débora Lilian Santos de Sousa

Deborah Melissa de Souza Silva

Emanuella Camila Francelino Marinheiro

Eva Denise Alves Pereira

Fernanda Potter Barretto

Francisca Heloísa de Massena Felix

Gabriela Martins Silva

Geovanna Ribeiro França

Isabelly Vitória Silva Damasceno

Lívia Kallahan Soares Pequeno

Manuela Yasmine Silva Andrade

Marina Delgado Alves de Almeida

Milane pessoa coutinho

Palmira Layane Barbosa Pessôa

Patricia Soares de Oliveira

Thays De Souza Almeida

Yasmim Xavier Arruda Costa

LIGA ACADÊMICA DE ANESTESIA, CIRURGIA E CLÍNICA MÉDICA DE PEQUENOS
ANIMAIS

Ana Luisa de Souza Santos

Andressa Welison Locatel

Geovana Corcelli  de Oliveira

Levi  Silva de Sales

Luiza Brandão

Renne Felipe

Raul Claudio Navarro da Costa

Maria Vitória  de Paiva  Macedo

Hanna Gabriela  Lima Ferreira

Gabriela  de Oliveira Rocha

Karla Mirelli Lustosa Pereira

Kyara Kethlen  Ferreira Tavares

Pedro Gustavo  Cavalcante Rego

Livia Helena Gois Mavignier  de Noronha

GRUPO DE ESTUDOS EM PEQUENOS ANIMAIS - GEPA

Antonia Danielle Ferreira

Fernanda  Raquel Pereira da Costa Gomes

Maria Alice da Silva Lira

Shelda Santos de Moura

Sthephany Lais  Palmeira de Medeiros

LIGA ACADÊMICA DE CLÍNICA, CIRURGIA E ANESTESIOLOGIA EM GRANDES
ANIMAIS

Gabriel Jales de Oliveira

Renan Silvestre Garcia Silva

Anna Luísa Wahnon Ferreira

Wilic Guedes Machado

Pedro Lucas Galdino da Silva

Sebastião Raniere de Souza Costa

Beatriz Rocha Farias Silva

LIGA DE IMAGINOLOGIA VETERINÁRIA

Marina da Costa Barros

Luiz Guilherme Da Silva Fonseca

Laís Felix Garcia

Tatiane Santana Gomes

João Victor Araújo de Azevedo

Ramalia Alessandra Azevedo de Araújo

Nadja Jacyara Laurentino e Silva

Zaira Waleska de Sousa Alves Macedo

Amanda Taveira de Brito Araújo

Pedro Victor Viana Carneiro

Marília Alana Gomes Alves

João Victor Câmara de Moura

GRUPO DE ESTUDO EM SAÚDE PÚBLICA
Maycon gabriel gomes da Silva Castro

Marcella Thuany Freitas De Oliveira

Francisco Wesley Freitas de Lima

Rebeca Barbosa da Silva Rodrigues

ATUAÇÃO INTERPROFISSIONAL NA ATENÇÃO À SAÚDE DO IDOSO

Ana Cláudia Gomes da Silva Zingarelli

Pamela Roberta de Lima Silva

Maria Vitória Oliveira da Silva

Thays Alessandra Tavares Gonzaga

Ilara Silva Santana

Eriane vitória silva dos santos

Leticia Caline Caciano de Medeiros

Sabrina Diniz Santos

Luana Adelino Soares

Maria Dalva de Araújo Costa

Luiz Pedro Gomes jatobá

Isis Fernandes Costa Andrade

Joselia Azevedo dos Santos

William Da Silva Nunes

Gleyson de Vasconcelos Feitosa

Arthur freire moreira

Hortência de lima Oliveira

Jaqueline Fernandes de Araújo

Augusto Mateus Freitas Lopes

Rafaela Avelino da Silva

Valdir Gabriel da Silva Filho

Fernanda Larissa Farias de Lima

Nayara Dias Pereira

Sarah Kelly Evangelista Dantas

LIGA ACADÊMICA DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO ANIMAL

Alanna Jamily Duarte da Rocha

 Taiane Gurgel Mendes Granja

 Lara Pinheiro Roma

Suênia Virgínia Oliveira

Breno Carlos Silva

Marcelo Henrique’s Borges de Araujo

 Delmira maria Pereira do Nascimento

Natalia Carvalho de Medeiros

Isadora Lobo Fernandes

Karolina Trajano de Morais

Mariana Fagundes Galvão

Fernanda Angelica Dantas de Souza

Vanessa Maria da Silva Aquino

Anna Beatriz Freitas da Silveira

Acompanhamento Nutricional dos Pacientes Oncológicos em Quimioterapia e
Radioterapia da LNRCC

Nicole Fima da Silva

Shirley Lima de Azevedo Menescal Conde

Claudia michele nobre

Ângelo Sávio de Andrade Cruz

GRUPO DE ESTUDOS EM EQUINOS E RUMINANTES

Stephanny Vitória de Araújo Pegado

Marina Gabriella Silva Sales

Vinicius Adriano Souza Tavares

Juliano Rodrigues Cano

Camila Maia Pinheiro Veras de Albuquerque

Euvaldo César de Sousa Barros

Thiago da Silva Araújo

Victor Matias Montenegro

José Matheus Lira de Oliveira

Carlos Manoel de Sá Novaes

Fernando Lyra Shelman de Souza

Alexandre Gabriel Correia da Silva Morais

Daniel de Almeida Santiago

ASSISTÊNCIA INTERPROFISSIONAL AOS PORTADORES DE LESÕES CUTÂNEAS

 Cleidiane  Felix da Silva

Adilete Lopes Da Silva Dantas

Bruna Romeiro Vieira

Ana Beatriz Silva Dantas

Fausto vinicius Gomes carvalho

José Lucas dos Santos Félix

José Vianês de Araújo Júnior

Larissa Barbosa da Silva

Laura Beatriz Maia de Almeida D Urso

Maria Helena Ribeiro Bezerra

Maria nathalia da silva

Milena Costa Varela

Rafaela de Mendonça Santos

Rayssa Alcântara Alvarez Silva

Rute Gabrielly da Silva Lima

LIGA ACADÊMICA DE IMPLANTODONTIA DO RIO GRANDE DO NORTE - LAIRN

Abraão Soares Cavalcante

Ana Beatriz Alves Pimentel

Ana Lívia Nascimento Pantaleão

Danila maria da silva

Lucas Pinheiro Forte

LAENF – Liga academica de enfermagem em urgência e emergência

Maria Helena R Bezerra – 201907617

Amanda Laleska - 201956375

Kalyane Kelly - 202113324

Maria Eduarda Moura - 202000668

João Vinícius - 201807244

Emanuella Marinheiro - 202013388

Luna Ariel - 202116958

Larissa Barbosa - 201956762

Geovanna Pimentel - 202117679

Marina Lariza- 201956533

Amanda Dantas - 202117800

Karla Gabrielly - 201951514

Ester Cavalcanti da Silva- 201906362

Larissa Valdeci - 201811509

Adriane de Meyrelles José - 202114908

Rosilaine Soares da Silva costa- 201904457

Marcos Vinícius Medeiros 201913579

Ana Beatriz Silva Dantas - 201905256

Nataniel Lima Fagundes 201907915

Marina Julia - 201902040

Myrelle Guimarães da Silva 201808306

Julia Lavinya Galvão Cruz - 201900955

Liliana Barreto Araújo de Paula - 201807551

Luana Silva Pereira Sátiro - 201808501

Maria de Cássia de Paiva - 201800558

Maria Eduarda Feliciano de Barroa - 201804226

João Pedro Machado de Lima - 201857103

RESULTADOS DA SELEÇÃO DO PROJETO ATENÇÃO ODONTOLÓGICA ÀS
CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO PROJETO SEGUNDO TEMPO DA MARINHA DO

BRASIL – RN

Luiz Victor Marreiro de Alustau

Pedro Lucas Silva de Araujo

Cecília souza de moura marques

Larissa Pergentino Gurgel de Faria

laura santa rosa gomes netto

Anna Thaise Dias de Mota Paiva

Nadionara Thays de Medeiros Lima

Beatriz Cortez Silva

Carolina Calazans

Mônica de Brito Leite

Adrielly Kaliny Moreira de Lima

Heloisa Espínola de Sena Costa

Pollyanna Rayanne da S. P. Castro

Erileuza Pereira da silva

Jessica Sanches Boaventura

Lara Capistrano Fonseca

Rebecca Grayce Martins Barbosa

PROJETO ATENDIMENTO INTERPROFISSIONAL AOS PACIENTES COM FISSURAS
LABIOPALATINAS

Natasha De Souza silva

Luiz Victor Marreiro de Alustau

HELOIZA CRISTINA COSTA FELIPE SANTIAGO

Caroline Moura Maranhão

Klennia leal da silva

Waleska Patrícia da Costa Olegario

Lucas Murelli de Sá Revorêdo

Larissa Pergentino Gurgel de Faria

laura santa rosa gomes netto

Lucas Pinheiro Forte

cecília souza de moura marques

Pollyanna Rayanne da Silva Pereira Castro

Rosemeyre dos anjos Gomes Patrício

Beatriz Cortez Silva

Carolina Calazans

Vivian Nascimento

Maria Eduarda Azevedo Silva

Adrielly Kaliny Moreira de Lima

Amarilis Fernanda Fernandes de Souza

Carla Iasmim da Silva

Lavinnya Ribeiro de Araujo

Luis Felipe de Morais Sousa

Missilene Meire Da Silva Dantas

Ranielly Nóbrega de Oliveira

Erick  Matheus S. B.Faustino

ATENÇÃO ODONTOLÓGICA ÀS FAMÍLIAS INSERIDAS NO PROJETO AMAR DA
VILA DE PONTA NEGRA.

Abraão Soares Cavalcante

Ana Beatriz Alves Pimentel

Ellen Judith Gomes Machado de Melo

Franciung Chagas da Cunha

Ingrid de Faria Uchôa

Karollina Luiza Sousa Freire

Lucas Felipe Rocha Dias

Lucas Murelli de Sá Revorêdo

Maria Luana Batista de Lima

Melquieges Souza de Medeiros

Natasha De Souza Silva

Pedro Henrique Santos Freitas

Pollyanna Rayanne da Silva Pereira Castro

Zaira Daniely

CAFÉ COM CIÊNCIA

Alessandra Maria Alves Ramos

Antonio Marcos Pedrosa Filho

Gabriel Damasceno Nepomuceno

Radymara Leandro Rocha

Bruno dos Santos Moreira

David Fonseca Alves

LIGA ACADÊMICA DE PRÓTESE DENTÁRIA E OCLUSÃO

Lucas Murelli de Sá Revorêdo

Islaynne Dannielle Sousa Marinho

Lucas Felipe Rocha Dias

Pedro Gabriel de Paiva Paulino

Pedro Henrique Santos Freitas

Marcella Batista Rocha

Renata Munay de Moraes

Tiago Nóbrega Arouca de Carvalho

Hellen Kaísa de Oliveira Alves

Larissa Miranda Araujo

Luiz Victor Marreiro de Alustau

CLÍNICA DE ORTODONTIA PREVENTIVA, INTERCEPTORA E
ORTOPEDIA FACIAL

Anna Thaise Dias De Mota Paiva

Lucas Murelli de Sá Revorêdo

 Lucas Felipe Rocha Dias

Natasha De Souza Silva

Laura Santa Rosa Gomes Netto

 Pollyanna Rayanne da Silva Pereira Castro

Cecília Souza de Moura Marques

Talyta Moreira de Carvalho

 Maria Luana Batista de Lima

 Erick Matheus Faustino

Israel Lucas Oliveira do Nascimento

 Erileuza Pereira da Silva

Liga Acadêmica de Periodontia do Rio Grande do Norte - LAPRN

Pedro Henrique Santos Freitas

Lucas Murelli de Sá Revorêdo

Emilly Diógenes Lira

Ellen Judith Gomes Machado de Melo

Heloisa Espínola de Sena Costa

Sara Dayane Cândido de Lima

Húrsula Cardoso Almeida

Maria Carolina Silvino Belo da Silva

Amanda Michelle Torres Panta

Lucas Pinheiro Forte

Liga Acadêmica de Dor Orofacial

 Pedro Duarte Ferreira Neto - (odonto)UFRN

 Maeli da Silva Andrade - (odonto) UFRN

Julya Angélica Rodrigues da Silva - (Fono) UNP

 Jackson Jhonatan Vieira do Nascimento - (Odonto) Uninassau

 Eclésia Cristina Cruz de Amorin- (Fisio ) UnP

Glenda Cordeiro de Oliveira Lima - (Odonto) UnP

 Caroline Beatriz Tenório de lima - (Fono) UNP

Viviane Barbosa - (Fisio) UNP formada já

 Eduardo Sander Pires - (Fisio) UNP

  Sandro Werber de Sousa Martins - (Fono) UnP

  Evellyn da Silva Araujo – (Odonto) Ufrn

  Valkleidson Santos Araújo – (Odonto) Ufrn

  Zamir Vidal de Negreiros Filho – (Odonto) Ufrn

  Michelle Barros de Brito – (Fono) UnP

  Iadson Bruno dos Santos Ferreira – (Fono) UnP

  Beatriz Natany Alves dos Santos Lima – (Fono) UnP

Liga de Saúde Bocal

Ana Beatriz Alves Pimentel

Ellen Judith Gomes Machado de Melo

Lucas Felipe Rocha Dias

Lucas Murelli de Sá Revorêdo

Melquieges Souza de Medeiros

Natasha De Souza Silva

Pedro Henrique Santos Freitas

Zaira Daniely

Franciung Chagas da Cunha

Kalorina Luiza Souza Freire

Pollyanne Rayanne da Silva Pereira Castro

Eddie Henrique Queiros de Oliveira

LIGA ACADÊMICA DE ODONTOLOGIA HOSPITALAR DO RIO GRANDE DO NORTE

Alana Suelen da Costa - UFRN

Dayene Dias Barbalho Gonçalves - UFRN

Adylla Rominne Lima Barbosa - UFRN

Amanda da Cunha Lima Rosado - UnP

Ingrid da Cunha Galvão Albuquerque - UnP

Maria Eduarda Marques da Silva - UFRN

Maria Eduarda Oliveira Vieira - UnP

Maria Eduarda Silva Barbosa - UnP

PROGRAMA DE CONTRACEPÇÃO CIRÚRGICA EM PEQUENOS ANIMAIS

Mariana Fernandes da Silva

Raphaella Mayane Soares de Araújo

Rosa Maria de Abreu Gomes

PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM AMBIENTE CLÍNICO E
PROFISSIONAL (PEII-CPE)

Gabriel Henrique Barbosa Soares Soares

Isabel vitória de araújo Moreira

LIGA ACADÊMICA INTERDISCIPLINAR DE DOENÇAS INFECCIOSAS E
PARASITÁRIA - LAIDIP

Amanda Xavier Bezerra Alves

Ana Beatriz Lopes Costa

Anny Francielly Ribeiro de Almeida

Bruna Estefany Said Araújo cruz

Cecilia Annely Souza Chaves

Daniella Xavier Maia

EDJANE FELIX CARDOSO

Erika Silva de Brito

Everlina de Sousa Silva

Everlina de Sousa Silva

Gabriella Cristina de Figueiredo Freire

GEISIANE PEREIRA MOREIRA

Heitor Vinicius de Morais Maia

Heloyse Jaine Ferreira de Macedo wong

Ingrid Nínefe Antunes Steglavs

Isabelli Gomes Maia

Isis Andréa Gomes Bezerra

Italy Jheneffy Martins de Amorim

Jaqueline Fernandes de Araújo

Jose Eduardo do nascimento santos

Kaio Lenin Oliveira Monte Rocha

Larissa Bezerra Nobre Fernandes

Leticia Jamilly castro da câmara

Marcella Maiara Gomes

Maria Clara Batista Dias

Maria Eduarda de Medeiros Bezerra

Maria Gabrielly Lima Silva

Maria Helena Martins Bezerra

Maria Helena Oliveira da Câmara

Mariana Bezerra Silva Carielo

Mariana palma cunha

Natalha Pereira da Silva

Natalia Luiza de lima Mariano

Nathalia Rocha toscano jardim

Raiza braun

Sabrina Januário de Lima

Samante Singrid Dutra

SARA ELLEN SILVA SOARES

Tatianny Bezerra Ctuz e Souza

Thais das Dores Alves

Thayná Varela de Azevedo Medeiros Dantas

Victoria Guedes Bitú Coutinho

Vinícius José Melo e medeiros

Vitor Kauã Faustino Gomes

Vitória Maria de Souza

Vivian Limaverde da Silva

PROTRANSPLANTE Marcos Vinicius Bavuti Sobrinho

Anna Thaise Dias De Mota Paiva

Carlos Vinicius Felix da Silva

Carolina Calazans

Franciung Chagas da Cunha

Laura Santa Rosa Gomes Netto

Lucas Murelli de Sá Revorêdo

Pedro Henrique Santos Freitas

Pedro Lucas Carvalho de Oliveira

Pedro Lucas Silva de Araújo

Maria Eduarda Oliveira Vieira

Maria Gabriela Lima Santos

Mathias Douglas Brito de Lima

Sarah Pereira Queiroz

Raissa de Souza Oliveira

Maria nathalia da silva

Mariana Arcila Correia

Rayssa Alcântara Alvarez Silva

Vanderlice de Jesus Furtado Durans

Natalha Pereira da Silva

Matheus Roberto da Silva

Pedro Italo de Bessa Silva

ANA CAMILA CAMPELO DE ALBUQUERQUE NUNES e FELIPE VENCESLAU CÂMERA

Professores TI da Escola da Saúde – UNP